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Nr.   ________   Prot.                                         Tiranë, më ___/___/ 2017 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Për: Operatorin ekonomik “Global Security” sh.p.k. me nr. NIPT-i K72217015V, me administrator  

Z.Fatos Malaj., me adresë: Lagjia “Partizani” Sheshi Demokracia, ndërtesë private, Burrel, Dibër. 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur” 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ruajtja e objekteve të shoqërisë si dhe shoqërimi i vlerave 

monetare me roje civile për UKT sh.a“ 

Fondi Limit: 199,327,729 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e treqind e njëzet e shtatë mijë e 

shtatëqind e njëzet e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë. 

Kohëzgjatja e kontratës: 7 muaj nga përfundimi i kontratave të mëparshme. 

Data e zhvillimit të tenderit është: 20.04.2017 ora 11:00 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.11 date 20/03/2017 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i Operatoreve ekonomik JV“GLOBAL SECURITY” sh.p.k        Nipt K72217015V 

 & “BRECANI R.O.S.P.” sh.p.k        Nipt K52116005E 

 & “EUROGJICI SECURITY” sh.p.k      Nipt K31929010K 

Vlera: 199,309,056 (njëqind e nëntëdhjtë e nëntë milion e treqind e nëntë mijë e pësëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik “OKTAPUS” sh.p.k                            Nipt  K31515076S 

 Vlera: nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

3. Operatorin ekonomik  “ARB-SECURITY” sh.p.k  i cili nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 
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Janë skualifikuar për arsye si më poshtë: 

1. Operatori ekonomik  “ARB-SECURITY” sh.p.k  i cili nuk ka paraqitur ofertë ekonomike, 

ka mangësi në dokumentacionin e kërkuar në Dokumentat e Tenderit në përputhje me Kriteret 

e Përgjithshme dhe të Veçanta të Pranimit/Kualifikimit: 

 

- Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion për të provuar se ploteson Kriteret e Përgjithshme dhe të 

Veçanta të Pranimit/Kualifikimit të caktuara ne DST. 

 

2. Operatori ekonomik “OKTAPUS” sh.p.k me nr.NIPT-i  K31515076S ,me administrator 

Z.Spiro Kana i cili nuk ka paraqitur ofertë ekonomike, ka mangësi në dokumentacionin e 

kërkuar në Dokumentat e Tenderit në përputhje me Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të 

Pranimit/Kualifikimit: 

- “OKTAPUS” sh.p.k nuk ka paraqitur asnje document për të vërtetuar kriterin ë vendosur 

në pikën  3.3.1 të DST i cili sanksionon që ” Operatori ekonomik duhet te paraqesë dëshmi për 

shërbimet e mëparshme për kategoritë e parashikuara për licencat A+B (1.3.A) dhe C (1.3.B), të 

ngjashme me objektin e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit financiare, me  vlerë sa  

40% e vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të 

fundit” .   

- OKTAPUS” sh.p.k nuk plotëson kriterin e vendosur në pikën 3.3.2  të DST i cili 

sanksionon që: ”Operatori ekonomik duhet të paraqesë analizën e kostos së shërbimit për një 

roje në muaj duke u mbështetur në nenin 18, pika “g”, e Ligjit Nr. 75/2014 “Për shërbimin 

privat të sigurisë fizike”, të nenit 81 të Ligjit Nr. 7961, datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i 

Republikes së Shqiperise” i ndryshuar, të VKM-së nr. 573, datë 03.07.2013 “Për përcaktimin e 

pagës minimale në shkallë vendi”, të VKM-së Nr.1114, datë 30.07.2008 ”Për sigurimet 

shoqërore dhe shëndetësore”, (Sipas   Rekomandimit te APP dhe KPP, datë 06.02.2017) 

- Mosparaqitja e këtij preventivi, analizës së cmimit dhe ofertimi nën kosto minimale ligjore 

përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik.” 

 

- OKTAPUS” sh.p.k nuk plotëson kriterin e vendosur në pikën 3.3.3  të DST i cili 

sanksionon që: ”Operatori ekonomik duhet të zotërojë Licencë për ushtrimin e aktivitetit të 

ruajtjes dhe sigurimit fizik të objekteve publike në kategorinë C ose ekuivalenten ”1.3.B” për 

shoqërimin e vlerave monetare si dhe të sendeve të çmuara lëshuar nga organi kompetent, 

konform Ligjit Nr. 75/2014 “Për shërbimin privat të sigurisë fizike”. 
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- “OKTAPUS” sh.p.k nuk plotëson kritetrin e vendosur në pikën 3.3.6 të DST i cili 

sanksionon që: ”Operatorët ekonomik duhet të provojnë se disponojnë, një punësim mesatar 

për jo më pak se 400 punonjës shërbimi për periudhën Dhjetor 2016-Shkurt 2017. Kjo kërkesë 

duhet te vërtetohet nepermjet paraqitjes së Vertetimit të leshuar nga Drejtoria e Tatim Taksave 

si dhe Listëpagesat e subjektit shoqëruar me FDP-të.” 

 

- OKTAPUS” sh.p.k nuk plotëson kriterin e vendosur në pikën 3.3.11  të DST i cili 

sanksionon që: ”Operatori ekonomik duhet të disponojë 10 automjete të pajisura me leje 

qarkullimi, kontroll teknik, taksa dhe siguracione në emër të subjektit, në pronësi apo të marra 

më qira.” 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimi i Operatoreve ekonomik 

JV“GLOBAL SECURITY” sh.p.k & “BRECANI R.O.S.P.” sh.p.k   & “EUROGJICI SECURITY” 

sh.p.k përfaqësuar me prokure te posaçme nr.2245 Rep dhe nr.411 Kol,nga shoqëria “GLOBAL 

SECURITY” sh.p.k  me nr.NIPT-i K72217015V, me administrator Z.Fatos Malaj me ofertë ekonomike 

me vlerë prej 199,309,056 (njëqind e nëntëdhjtë e nëntë milion e treqind e nëntë mijë e pësëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH, se është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë rruga “5 Maji” 

pranë Medresesë, Tiranë, me nr tel: +355 4 2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11/05/2017. 

Ankesa: Nuk ka patur. 

                                                                  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                   

        REDI MOLLA 
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